5
5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12.02.2014

№ 23-па
О введении особого противопожарного
режима на территории муниципального

образования городского округа

города  Пыть-Яха

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города от 22.03.2013 № 52-па                      «О порядке введения особого противопожарного режима на территории городского округа города Пыть-Яха», решением Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности города от 07.02.2014, в связи с увеличением количества пожаров в жилом секторе, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования городского округа города Пыть-Яха,

администрация города Пыть-Яха п о с т а н о в л я е т:
1. Установить особый противопожарный режим на территории муниципального образования городского округа города Пыть-Яха на период с момента подписания постановления по 31.03.2014.
 2.
Утвердить состав оперативной группы по патрулированию территории города (приложение).
3.
Оперативной группе  проводить дежурства еженедельно по четвергам с 14-00.
4
Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города, муниципальному унитарному предприятию «Городское лесничество», муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба города Пыть- Ях»,  84-ПЧ ФГКУ 6 ОФПС (по согласованию), отделу надзорной деятельности по городу Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району (по согласованию), отделу Министерства внутренних дел России по городу Пыть-Яху (по согласованию) организовать наблюдение за противопожарным состоянием территорий города Пыть-Яха, частного жилого сектора, территорий занятых под садово-огороднические некоммерческие товарищества, путем патрулирования указанных территорий дежурными экипажами спасателей и информированием уполномоченных органов о выявленных нарушениях требований пожарной безопасности.
5.
Муниципальному унитарному предприятию «Городское лесничество» (С.Н. Зайцев) силами добровольной пожарной команды организовать патрулирование городских лесов и парков, а также садово-огороднические некоммерческие товарищества, с непосредственным     примыканием к лесным массивам.
6.
Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  администрации города (Д.Н. Стробыкин):
6.1.
Информировать население через средства массовой информации о   введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования городского округа города Пыть-Яха и принимаемых администрацией города решениях по обеспечению пожарной безопасности в связи с введением особого противопожарного режима.
6.2. Организовать проведение корректировки перечней многоквартирных жилых домов IV-V степени огнестойкости.
7. Руководителям товариществ собственников жилья, управляющих компаний, председателям садово-огороднических некоммерческих товариществ, муниципальному унитарному предприятию «Управление городского хозяйства»:
7.1. Провести собрания с членами ТСЖ, управляющих компаний, садово-огороднических некоммерческих товариществ с последующим проведением инструктажа по соблюдению мер пожарной безопасности всех постоянно проживающих на закрепленных территориях.

7.2. Принять меры по приведению имеющихся источников противопожарного водоснабжения в работоспособное состояние.

7.3. Обеспечить очистку от снега дорог и свободный подъезд пожарной техники к источникам противопожарного водоснабжения.

7.4. Обеспечить исполнение дополнительных мер пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима.

7.5. При эксплуатации печного отопления запретить:

- эксплуатацию печного отопления, не отвечающего требованиям пожарной безопасности;

- использование пиротехнических изделий, проведение всевозможных огневых работ в зданиях и помещениях;

- оставлять без присмотра топящиеся печи, а также поручать надзор за ними малолетним детям;

- располагать топливо, другие горючие вещества и материалы на предтопочном листе;

- применять для розжига печей бензин, керосин, дизельное топливо и другие легковоспламеняющиеся и горючие жидкости;

- топить углем, коксом и газом печи, не предназначенные для этих видов топлива;

- производить топку печей во время проведения в помещениях собраний и других массовых мероприятий;

- использовать вентиляционные и газовые каналы в качестве дымоходов.
7.6. Совместно со специализированными организациями провести ревизии сетей электроснабжения жилых домов с низкой пожарной устойчивостью 4 и 5 степени огнестойкости

8.
На время действия особого противопожарного режима повсеместно запретить сжигание мусора, в том числе на индивидуальных приусадебных участках и на участках садово-огороднических некоммерческих товариществ.

           9.
Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения предприятиями, организациями и учреждениями, независимо от форм собственности, осуществляющими деятельность на территории города, а также гражданами, находящимися на территории городского округа города Пыть-Яха.
10.
Сектору пресс-службы управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
11.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
12.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по жилищно-коммунальному комплексу, начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу транспорту и дорогам  Антоненко Р.В.

Глава администрации
города Пыть-Яха

                                Р. И. Стадлер
Приложение
к постановлению администрации

города Пыть-Яха
от 12.02.2014 № 23-па
Состав

оперативной группы по патрулированию территории города
представитель управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

представитель муниципального унитарного предприятия  «Городское лесничество», руководитель группы

начальник смены муниципального казенного учреждения «Единая дежурно- диспетчерская служба»  (по согласованию)

представитель отдела надзорной  деятельности
по г.г. Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому р-ну  (по согласованию)

представитель  отдела Министерства внутренних дел по городу Пыть-Ях (по согласованию)

представитель 84 ПЧ  (по согласованию).